Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 21.03.2025 г. №180
р.п. Неболчи

[bookmark: __DdeLink__2125_6075469061]О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в Неболчском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 31.08.2015 № 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области», Совет депутатов Неболчского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: __DdeLink__2125_6075469062]1. Внести изменения в «Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в Неболчском сельском поселении», принятое 16.05.2024 г. № 150.
1.1. Пункт 9 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk192836262]«9.3. Выявление обстоятельств, свидетельствующих об отсутствии права на получение дополнительного пенсионного обеспечения (предоставление подложных документов для выплаты дополнительного пенсионного обеспечения, выявления недостоверных сведений о стаже, дающем право на дополнительное пенсионное обеспечение). При выявлении указанных обстоятельств выплата дополнительного пенсионного обеспечения прекращается со дня принятия комиссией соответствующего решения о прекращении дополнительного пенсионного обеспечения.»
[bookmark: __DdeLink__2459_369676525]2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                    Т.В.Мохнова